ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NV

V/v triển khai, thực hiện công văn

số 4306/BGDĐT-NGCBQLGD

ngày 14/8/2023 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo.

Thọ Xuân, ngày        tháng    năm 2023

      Kính gửi:

- Các trường học công lập trực thuộc;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - GDTX huyện.

Thực hiện Công văn số 1994/SNV-CCVC, ngày 23/8/2023 của Giám đốc Sở

Nội vụ tỉnh Thanh Hóa về việc thực hiện Công văn số 4306/BGDĐT-NGCBQLGD

ngày 14/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc bổ nhiệm chức danh

nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông; Ủy ban nhân dân huyện Thọ Xuân yêu

cầu hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, tiểu học và trung học

cơ sở; Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

huyện thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tổ chức hội nghị viên chức để triển khai, nghiên cứu, thực hiện các nội

dung quy định tại Công văn số 4306/BGDĐT-NGCBQLGD, ngày 14/8/2023

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp

giáo viên mầm non, phổ thông và Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT, ngày

14/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về sửa đổi bổ sung một số

điều của các Thông tư số 01, 02, 03, 04/2021/TT-BGDĐT quy định mã số, tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức (có văn bản gửi

kèm theo).

2. Tổ chức rà soát hồ sơ cá nhân để xét, lập danh sách đối tượng viên chức đủ

tiêu chuẩn, điều kiện về mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp

lương viên chức theo Công văn số 4306/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 14/8/2023 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT ngày

14/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo đề nghị cấp trên xét duyệt (đợt

4/2023).

Lưu ý:

- Viên chức đã được quyết định thay đổi chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm,

xếp lương mã số mới (đợt 1, ngày 01/01/2023) nếu theo Công văn số 4306/BGDĐT

không thay đổi thì không thực hiện lại;

- Viên chức đã làm hồ sơ đề nghị đợt 2 (tháng 4/2023); đợt 3 (tháng 7/2023)

chưa có quyết định thì không phải làm lại.

3. Về hồ sơ:

Hồ sơ đề nghị thẩm định bổ nhiệm và xếp lương chức danh nghề nghiệp theo

Công văn số 4306/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 14/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

2

và Đào tạo (căn cứ mục 2, công văn 548/SNV-CCVC ngày 24/3/2022 của Sở Nội vụ)

như sau:

 a) Đối tượng 1: Viên chức (quản lý, giáo viên) đạt tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp mới theo Công văn số 4306/BGDĐT-NGCBQLGD và Thông tư số

08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023: Sau khi bổ nhiệm vào hạng chức danh nghề

nghiệp mới nhưng không có sự thay đổi về hệ số lương thì không làm hồ sơ.

 b) Đối tượng 2: Viên chức (quản lý, giáo viên) đạt tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp mới theo Công văn số 4306/BGDĐT-NGCBQLGD và Thông tư số

08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023: Sau khi bổ nhiệm vào hạng chức danh nghề

nghiệp mới có sự thay đổi về hệ số lương, làm 01 bộ hồ sơ đề nghị Sở Nội vụ thẩm

định.

c) Đối tượng 3: Viên chức (quản lý, giáo viên) chưa đạt các tiêu chuẩn hạng

chức danh nghề nghiệp mới, đề nghị các đơn vị tiếp tục tạo điều kiện để viên chức bổ

sung những tiêu chuẩn còn thiếu (bằng chuyên môn, chứng chỉ, …) để được bổ nhiệm

và xếp lương chức danh nghề nghiệp theo quy định tại các thông tư.

d) Hồ sơ đề nghị thẩm định bổ nhiệm (hồ sơ  làm như viên chức đã duyệt đợt I),

gồm:

- Tờ trình đề nghị bổ nhiệm, xếp lương theo chức danh nghề nghiệp mới đối

với viên chức, kèm theo các biểu.

- Bản sao văn bằng, chứng chỉ phù hợp với tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp đề nghị bổ nhiệm mới.

- Quyết định tuyển dụng viên chức; quyết định hết tập sự; hợp đồng làm việc

xác định thời hạn/không xác định thời hạn theo quy định; quyết định bổ nhiệm chức

danh nghề nghiệp hiện hưởng theo lương; quyết định lương hiện hưởng;

- Quyết định điều động, bổ nhiệm gần nhất (nếu thay đổi đơn vị công tác hoặc

bổ nhiệm chức vụ).

- Bản nhận xét, đánh giá của người đứng đầu đơn vị: về tiêu chuẩn đạo đức

nghề nghiệp; tiêu chuẩn về năng lực chuyên môn nghiệp vụ.

- Sơ yếu lý lịch viên chức theo mẫu HS02/VC/BNV ban hành kèm theo Thông

tư số 07/2019/TT-BNV ngày 01/6/2019 của Bộ Nội vụ.

- Bản sao sổ BHXH hoặc bản tổng hợp quá trình tham gia BHXH (được in từ

trang thông tin của cơ quan BHXH, đơn vị đóng dấu giáp lai).

- Các hồ sơ minh chứng khác phù hợp với tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp đề

nghị bổ nhiệm theo quy định tại các thông tư (nếu có).

Lưu ý:  Viên chức được đề nghị bổ nhiệm, xếp lương theo hạng chức danh

nghề nghiệp chịu  trách  nhiệm về tính pháp lý, sự chính xác của hồ sơ và các văn

bản sao chụp; Hiệu trưởng, thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm về tiêu chuẩn, điều

kiện hồ sơ và danh sách đề nghị bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp của viên chức thuộc

thẩm quyền quản lý.

đ) Thông báo, niêm yết công khai danh sách kết quả rà soát (đợt 4) các đối

tượng đạt tiêu chuẩn điều kiện đề nghị bổ nhiệm vào hạng chức danh nghề nghiệp

3

mới; hiệu trưởng có trách nhiệm tiếp nhận và giải đáp ý kiến của viên chức đơn vị

(nếu có) theo quy định; nếu để sót đối tượng sau rà soát thì  hiệu trưởng, thủ trưởng đơn

vị chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

4. Thời gian nộp hồ sơ:

 Các đơn vị gửi danh sách và hồ sơ về Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Nội

vụ, đồng chí Lưu Ngọc Liên) ngày 11/9/2023 (thứ Hai).

 Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT.UBND huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Lưu:VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hải

		hainx.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-05T11:27:17+0700

		2023-09-05T11:29:38+0700

		2023-09-05T11:29:53+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-05T11:30:10+0700